ПРОТОКОЛ № 1

заседания межведомственного координационного совета по вопросам

потребительского рынка города Югорска

26.05.2011                                                                                                                            г. Югорск

Присутствовали:

Бодак М.И.  -   глава администрации города Югорска,  председатель комиссии;

Силонов В.А. - начальник отдела развития потребительского рынка и предпринимательства    управления  экономической политики администрации г. Югорска, заместитель председателя;

Лаптева О.П. - главный специалист отдела развития потребительского рынка и предпринимательства управления  экономической политики администрации г. Югорска, секретарь;

Ковалева Л.П. - депутат Думы города Югорска;

Голин С.Д. - директор Департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска;

Ермаков А.Ю. - начальник юридического управления администрации города Югорска;

Злобин В.В. - начальник ТО У Роспотребнадзора по городу Югорску и Советскому району;

Чиянова Т.М. Начальник МИ ФНС РФ №4 по Ханты-Мансийскому автономному округу Югре в городе Югорске и Советском районе;

Сорока Л.А. - начальник ОВД по городу Югорску;

Полищук Ю.В. - начальник полиции общественной безопасности ОВД по городу Югорску;

Баранова С.В. - старший юрисконсульт ОВД по городу Югорску;

Ревенко М.Р. - главный государственный ветеринарный инспектор  по городу Югорску;

Киосова Л.Н. - специалист по защите прав потребителей  МАУ МБТ «Гелиос»;

Хорошавина Г.П. - пенсионер, представитель от общественности.

Повестка дня:

  Организация и планирование работы Совета на 2011 год.

Выступали:

Бодак М.И.

Действующая с 2004 года межведомственная комиссия по потребительскому рынку успешно работала, были видны результаты работы, но в связи с принятием Федерального закона № 294-ФЗ « О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»  Комиссия деятельность прекратила.

Для наведения порядка на потребительском рынке города мы решили создать межведомственный координационный совет  по вопросам потребительского рынка города Югорска (далее — Совет). Было создано Положение о Совете, состав Совета, которые утверждены постановлением администрации города Югорска от 18.05.2011 № 971.

По вопросу организации работы Совета доложит В.А. Силонов

Силонов В.А.

В целях продуктивной организации работы Совета, для обследования 13 продовольственных магазинов самообслуживания разбить состав Совета на 3 группы:

I группа - 5 чел.

Руководитель группы:

В.А.Силонов – начальник отдела развития                                         ул. Садовая,3б маг. «Селена»

потребительского рынка и предпринимательства управления         ул. Попова,11 маг. «Малахит»

экономической политики администрации города Югорска.          ул. Ленина,10  маг. «Звездный»

ул. Садовая, д.42б, маг. «Каспий»

ул. Монтажников, д.1Б, маг. «Мандарин»

Члены группы:

С.Д. Голин – директор департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации  города Югорска;

В.Н. Бендус  - депутат Думы города Югорска;

Т.М. Чиянова – начальник МИ ФНС №4 по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре в городе Югорске и Советском районе;

О.П. Лаптева – главный специалист отдела развития потребительского рынка и предпринимательства управления экономической политики администрации города Югорска.

II группа – 4 чел.

Руководитель группы: В.В. Злобин – начальник                              ул. Газовиков,2а «Юг. дворик»

Территориального    отдела Управления Роспотребнадзора           ул. Газовиков,6а «Добрый»

по городу Югорску и  Советскому району.                                   ул. Ж/дорожная, 27 «Имп. вкуса»

                                                                                                             ул. Ж/дорожная,14/1 «Монетка»

Члены группы:

Ю.В. Полищук – начальник полиции общественной безопасности ОВД города Югорска;

И.А. Таланцева – начальник отделения ФМС по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре в городе Югорске;

Т.П. Хорошавина – пенсионер, представитель от общественности.

III группа – 5 чел.

Руководитель группы: М.Р. Ревенко – главный государственный    ул. Ленина,2 с/м «Лабаз»

ветеринарный инспектор по городу Югорску.                                     ул. Спортивная,26 «Добрый»

                                                                                                                  ул. Ленина,12 «Имп. вкуса»

Члены группы:                                                                                  ул. Таежная,71 «Дерибасовский»

Л.П. Ковалева – депутат Думы города Югорска;

А.В. Бородкин – начальник отдела по профилактике правонарушений и противодействию коррупции администрации города Югорска;

В.А. Гончарук – начальник  ОНД по городу Югорску , городу Советский и Советскому району;

Л.Н. Киосова – специалист по защите прав потребителей МАО МБТ «Гелиос».

Проверки каждой группой летом – осенью до 01.10. - 1 раз в месяц, с 01.10. - 2 раза в месяц.

Информация о выявленных нарушениях сообщается в отдел РПРиП УЭП тел. 5-00-43, секретарем Совета готовится, по каждому выявленному нарушению, информация в ТО У «Роспотребнадзора» за подписью главы администрации города Югорска.

Злобин В.В.

Предлагаю в составе групп принимать участие представителям структур, а на заседаниях  Совета присутствовать непосредственно членам.

Чиянова Т.М.

Предлагаю дополнить п. 3.6 «представителями служб»

Ермаков А.Ю.

В данное Положение это добавлять не надо, так как Совет исполняет функцию общественного контроля.

Бодак М.И.

Организатор выезда — администрация города и в случае необходимости автотранспорта  руководитель группы может подать заявку в отдел развития потребительского рынка и предпринимательства по тел./факсу 5-00-43.

Предлагаю в июне провести выезды и собраться для подведения итогов, с приглашением предпринимателей у которых выявлены нарушения. Дать время на исправления и в августе опять проверить. В случае не устранения нарушений, составляем по всей форме заявление в соответствующие структуры, для принятия мер административного воздействия.

Злобин В.В.

Надо установить конкретные сроки проведения выезда.

Силонов В.А.

Предлагаю выезды провести в первую неделю июня.

Решили:

Выезды рабочих групп провести до 6 июня и в июне собраться для проведения анализа работы с привлечением  предпринимателей у которых выявлены нарушения.

Председатель Совета                                                                                                        М.И. Бодак

Исп..  Лаптева Оксана Петровна

          секретарь Совета 5-00-43